
SextaFeira, 19 de Abril de 2024  Edição nº 1100



SextaFeira

19 de Abril de 2024

Edição nº 1100

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

 
 

.  
Rua Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, 

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024PE 

 

 

O município de Manoel Vitorino tornasse publica o Pregão Eletrônico, acontecerá no dia 03 

de Maio as 09:30hrs, para Contratação de empresas para fornecimento de material esportivo 

para atender a demanda das diversas secretarias deste município de Manoel Vitorino - BA. 19 

de Abril de 2024. Camila Alves Fernandes – Pregoeira. 

 

 

 



SextaFeira

19 de Abril de 2024

Edição nº 1100

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

 
 

.  
Rua Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, 

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024PE 

 

 

O município de Manoel Vitorino tornasse publica o Pregão Eletrônico, acontecerá no dia 03 

de Maio as 14:30hrs, para Contratação de empresas para prestação de serviço de algumas 

linhas de transporte escolar (fracassadas na licitação anterior) para atender a demandada da 

secretaria de educação deste município de Manoel Vitorino - Ba. 19 de Abril de 2024. Camila 

Alves Fernandes – Pregoeira. 

 

 

 



SextaFeira

19 de Abril de 2024

Edição nº 1100

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                                                           CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA  

AVISO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024PE 

 

O município de Manoel Vitorino tornasse publica o NOVA DATA do Pregão Eletrônico 

012/2024PE, ACONTECERÁ NO DIA 07 DE MAIO AS 9:30HRS, para Contratação de 

empresas para fornecimento de material esportivo para atender a demanda das diversas 

secretarias deste município de Manoel Vitorino - BA. 24 de Abril de 2024. Camila Alves 

Fernandes – Pregoeira. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SextaFeira

19 de Abril de 2024

Edição nº 1100

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                                                           CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA  

AVISO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024PE 

 

O município de Manoel Vitorino tornasse publica o NOVA DATA do Pregão Eletrônico 

013/2024PE, ACONTECERÁ NO DIA 07 DE MAIO AS 14:30HRS, para Contratação 

de empresas para prestação de serviço de algumas linhas de transporte escolar 

(fracassadas na licitação anterior) para atender a demandada da secretaria de educação 

deste município de Manoel Vitorino - Ba. 24 de Abril de 2024. Camila Alves Fernandes 

– Pregoeira. 

 



SextaFeira

19 de Abril de 2024

Edição nº 1100

 
                                   ESTADO DA BAHIA 
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
                                      CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, centro, 
MANOEL VITORINO - BAHIA 

TEL: 73-3549-2146 -  CEP: 45240-000 

 

 

Oficio Exp. Nº 082/2024                                    

                                                        Manoel Vitorino/BA, 19 de abril de 2024. 

 

Ao 

BANCO DO BRASIL 

Plataforma de Negócios Governo 

Agência nº: 0556-8 

Município: Poções-BA 

 

 Senhor Gerente: 

 

 Com nossos cumprimentos, solicitamos 

que a servidora pública abaixo nominada, seja autorizada a realizar 

movimentações das contas, com os poderes abaixo relacionados, de 

acordo com os atos delegatórios expedidos e publicados pelo órgão. 

  

 

Razão Social: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino 
                        

CNPJ: 13.894.886/0001-06 
 

Nome Empresarial: Fundo Municipal de Educação Manoel Vitorino - FME 
  

CNPJ: 31.070.688/0001-00 
 

 

 



SextaFeira

19 de Abril de 2024

Edição nº 1100

 
                                   ESTADO DA BAHIA 
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
                                      CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, centro, 
MANOEL VITORINO - BAHIA 

TEL: 73-3549-2146 -  CEP: 45240-000 

 
Nome Empresarial: Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS 

  
CNPJ: 19.034.287/0001-07 
 

Nome Empresarial: Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescentes- FIA 

CNPJ: 16.434.410/0001-80 

 

Nome Empresarial: Fundo Municipal de Saúde - FUMSAUDE 
  

CNPJ: 11.913.984/001-18 
 

OUTORGADOS COM NO MÍNIMO DUAS ASSINATURAS EM CONJUNTO 

NOME: MANOEL SILVANY BARROS                    

CPF: 529.583.615-00 
Cargo: Prefeito Municipal 
 

NOME: NÚBIA BRITO BARROS      

CPF: 019.842.195-88 
Cargo: Secretária de Finanças 
  
PODERES: 

 EMITIR CHEQUES 

 ABRIR CONTAS DE DEPÓSITO 

 AUTORIZAR COBRANÇA 

 UTILIZAR O CRÉDITO ABERTO NA FORMA E CONDIÇÕES 

 RECEBER, PASSAR RECIBO E DAR QUITAÇÃO 

 SOLICITAR SALDOS, EXTRATOS E COMPROVANTES 

 REQUISITAR TALONÁRIOS DE CHEQUES 

 AUTORIZAR DEBITO EM CONTA RELATIVO A OPERAÇÕES 



SextaFeira

19 de Abril de 2024

Edição nº 1100

 
                                   ESTADO DA BAHIA 
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
                                      CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, centro, 
MANOEL VITORINO - BAHIA 

TEL: 73-3549-2146 -  CEP: 45240-000 

 

 RETIRAR CHEQUES DEVOLVIDOS 

 ENDOSSAR CHEQUE 

 REQUISITAR CARTÃO ELETRÔNICO 

 MOVIMENTAR CONTA CORRENTE COM CARTÃO 

ELETRÔNICOSUSTAR/CONTRA-ORDENAR CHEQUES 

 CANCELAR CHEQUES 

 BAIXAR CHEQUES 

 EFETUAR RESGATES/APLICAÇÕES FINANCEIRAS 

 CADASTRAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS 

 EFETUAR SAQUES - CONTA CORRENTE 

 EFETUAR SAQUES – POUPANÇA 

 EFETUAR PAGAMENTOS POR MEIO ELETRÔNICO 

 EFETUAR TRANSFERÊNCIAS POR MEIO ELETRÔNICO 

 CONSULTAR CONTAS/APLIC.PROGRAMAS REPASSE RECURSOS 

FEDERAIS 

 LIBERAR ARQUIVOS DE PAGAMENTOS NO GER. FINANCEIRO/AASP 

 SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE INVESTIMENTOS 

 SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO 

 EMITIR COMPROVANTES 

 ENCERRAR CONTAS DE DEPÓSITO 

 CONSULTAR OBRIGAÇÕES DO DÉBITO DIRETO AUTORIZADO 

 CARTÃO TRANSPORTE - AUTORIZAR DEB/TRANSF MEIO 

 ATUALIZAR FATURAMENTO PELO GERENCIADOR FINANCEIRO/AASP 

 ASSINAR CONTRATO DE ABERTURA DE CRÉDITO 



SextaFeira

19 de Abril de 2024

Edição nº 1100

 
                                   ESTADO DA BAHIA 
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
                                      CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, centro, 
MANOEL VITORINO - BAHIA 

TEL: 73-3549-2146 -  CEP: 45240-000 

 

 ASSINAR INSTRUMENTO DE CONVÊNIO E CONTRATOS DE PRESTAÇÃO 

DE SERVÇOS 

 TRANFERÊNCIAS  

 

Em anexo, segue cópias dos Atos de nomeação dos outorgados com as 

devidas publicações. 

 

Atenciosamente, 

 

       _________________________________________________           
MANOEL SILVANY BARROS 

Prefeito Municipal 
 


		2024-04-19T17:01:31-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




